Presupuestos 

La información se encontró impresa y en medio magnético, con lo cual fue posible 
realizar los ajustes que se requirieron conforme a las necesidades y a las 
proyecciones planteadas. 

Inicialmente se planteó un proyecto por valor total: ($ 7,760,111,921.65) Siete Mil 

Setecientos Sesenta Millones Ciento Once Mil Novecientos Veintiún Pesos con 
Sesenta y Cinco Centavos M/cte, sin embargo dado que la fuente de financiación del 
proyecto proviene del incentivo a la producción Minera y de Hidrocarburos, el 

Municipio  de Yopal solicitó la inclusión  de dos de sus sistemas rurales de Acueducto

[...]

De los 3.057 millones de pesos que tiene la cartera vencida, 1.816 millones (1.188 

usuarios) están en cobro coactivo (ver siguiente tabla) y de estos, 82.3 millones de 

pesos (96 usuarios) están con acuerdo de pago. En el periodo noviembre-diciembre 

se dio apertura a ciento catorce (114) procesos de cobro coactivo y se dieron por 

terminado dieciséis (16) más. 

Se vienen realizando procesos persuasivos a los usuarios que tienen deudas mayores 

a 288 mil pesos con edad de mora superior a tres (3) meses; en este sentido, se